
ISTITUTO SUPERIORE  “CARLO DELL’ACQUA” 
Via Bernocchi, 1 - 20025 LEGNANO (MI) – tel. 0331/446811 – fax. 0331/546193 – C.F.: 84004370155 

e-mail: MIIS044009@istruzione.it pec: MIIS044009@pec.istruzione.it web: www.isdellacqua.edu.it 
 

 

 

Determina a contrarre 
Acquisto stampante laser A3/A4 monocromatica in adesione convenzione CONSIP 

 PON 10.6.6A-FSEPON-LO-2017-68  
CUP D37I18000030007 

Cig Z1F27660D8 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente 

l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 

relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 

Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 

marzo 1999, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative 

vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi 

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 

trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 

2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche”; 

CONSIDERATE la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida n.  

4, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le 

IIS "CARLO DELLACQUA"
C.F. 84004370155 C.M. MIIS044009
AOO_MIIS044009 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001452/U del 07/03/2019 16:21:17

mailto:didattica@itcgacqua.it
mailto:MIIS044009@pec.istruzione.it
http://www.isdellacqua.edu.it/


successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive 

al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

RILEVATA  la presenza sulla piattaforma “Acquisti in rete PA” della convenzione attiva 

“Stampanti 16” rispondenti alle necessità del Progetto 

 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 
Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di acquisto tramite Convenzione CONSIP per l’acquisto 

della fornitura di materiale informatico (stampante + 4 toner). 

 
Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto di cui 

all’Art.2 è determinato in € 567,00 (cinquecentosessantasette/00) IVA al 22% esclusa. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul Progetto PON 10.6.6A-FSEPON-LO-

2017-68 che presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

 
Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 

241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Laura Maria 

Luisa Landonio 

 

 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento 

Il Dirigente Scolastico Laura Maria Luisa Landonio 

 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2 


		2019-03-07T16:18:48+0100




